
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 
Strada Maggiore 45  |  40125 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092500  |  sps.direttore@unibo.it 

 
Rep. n. (vedi segnatura) Prot. n. (vedi segnatura) del (vedi segnatura) 
 

 
OGGETTO: Modifica al testo del bando per n. 1 assegno di ricerca nell’ambito della rete internazionale 
“Scholar at Risk” Rep. 260/2024 per errore materiale 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO  l’art. 22 comma 4 L. 240/2010; 

 
VISTO il Regolamento per gli assegni di ricerca di cui alla L. 240/2010 emanato con D.R. n. 416/2021 

del 19/04/2021 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO   Il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, emanato 

con D.R. n. 851/31278 del 05/07/2012 e ss.mm.ii, e in particolare l’art. 6, comma 1, lett. F) in 
base al quale il Direttore, nei casi di necessità e urgenza, può assumere atti di competenza 
del Consiglio e della Giunta sottoponendoli rispettivamente agli stessi per la ratifica nella 
seduta successiva all’adozione; 

 
VISTA  la richiesta effettuata in data 08/07/2024 da parte del Prof. Antonio Fiori di autorizzazione 

alla pubblicazione di n. 1 assegno di ricerca nell’ambito della Rete internazionale “Scholar at 
Risk” della durata di 12 mesi lordo ente Euro 27.000,00; 

 
VISTA  la delibera di Giunta nella seduta del 10.07.2024 che autorizza la pubblicazione del suddetto 

bando a valere su fondi dell'International Relations Strategy Support Unit oltre a un 
contributo a valere su fondi BIR2024; 

 
VISTO  il bando Rep. 260 Prot. 2199 del 12.0.2024 pubblicato online in data 15.07.2024; 
 
CONSIDERATO che è stato rilevato un errore materiale nella versione del testo del bando caricata online; 
 
TENUTO CONTO dell’impossibilità di riunire in tempi utili una seduta della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
Si autorizza la modifica all’art. 2 del testo del bando in merito ai requisiti di accesso “titolo di studio” e altri 
eventuali requisiti richiesti, il cui testo diventa dunque “La selezione è aperta a candidati in possesso del titolo 
di: Laurea magistrale/specialistica o vecchio ordinamento o titolo equivalente in LM19, LM52, LM56, LM59, 
LM62, LM63, LM81, LM84, LM88, LM91 con adeguato curriculum scientifico-professionale. 
Altri requisiti richiesti ai candidati: essere riconosciuto/a come “studioso a rischio” da Scholar at Risk 
(SARstatus) o da altre organizzazioni internazionali riconosciute che operano nel settore.” 
 

Articolo 2 



 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 
Strada Maggiore 45  |  40125 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2092500  |  sps.direttore@unibo.it 

Il presente Decreto, emanato in via d’urgenza, sarà sottoposto alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella 
prossima seduta utile. 
 
Bologna, (vedi segnatura) 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Francesco Niccolò Moro 
(Documento firmato digitalmente) 


		2024-07-16T15:04:33+0000
	Francesco Niccolò Moro




